
Управление образования Администрации города Иванова 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя  школа № 56» 

МБОУ «СШ № 56» 

ул. Лазарева ½,  г.Иваново, 153035                               тел. (4932) 23 53 88 

   П Р И К А З 

От 14.01.2025Г.                                                                          № 08 -  О/Д 
О мерах по обеспечению безопасности в период гололеда, образования наледи и 

сосулек на кровле школы и в связи со сложными погодными условиями. 

 

 В соответствии с приказом Управления образования Администрации г. 

Иванова № 9 от 14.01.2025г. и в целях обеспечения безопасности и предотвращения 

травматизма, угрозы жизни и здоровья учащихся, сотрудников МБОУ «СШ №56», в связи 

со сложными погодными условиями, во избежание возникновения чрезвычайных и 

внештатных ситуаций, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 I. Возложить персональную ответственность на Максимову Г.А., зам. директора      

            по АХЧ за обеспечение безопасности учащихся и сотрудников МБОУ «СШ №56»: 

1. принять все исчерпывающие меры по расчистке кровли здания, для обеспечения 

безопасности жизни и здоровья учащихся, сотрудников МБОУ «СШ №56» в период 

сложных погодных условий в связи с образовавшейся наледи и сосулек на крышах, 

произвольного падения на пешеходных тротуарах; 

2. организовать регулярное проведение ревизии на предмет появления сосулек, наледи, 

нависания снежной массы, особенно над центральными и запасными выходами, 

состояния кровли с соблюдением требований по безопасности, при необходимости 

обеспечить ограждение опасных участков;  

3. обеспечить регулярную очистку от снега и наледи кровли, ливневых стоков, 

подъездных путей к школе, пешеходных тротуаров и их посыпку песчано-соляной 

смесью на территории школы, оборудовать отводные каналы; 

4. Ограничить доступ людей на участки территории, не очищенные от снега и 

 наледи, путем ограждения сигнальной лентой и развешивания предупредительных 

табличек. 

5.  Обеспечить освещенность территории школы в темное время суток. 

6. Толоконцеву С.Н., зам. директора по УВР разместить информацию о мерах 

безопасности против наледи и сосулек на сайте школы до 15.01.2025.    

 

 II. Назначить заместителей директора по УВР и по АХЧ в соответствии с графиком 

работы администрации на 2024/25 учебный год ответственных за меры по предупреждению  

внештатных ситуаций. 

 III. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы                                                                  Ситнова Е.В. 

Ознакомлены: 

   

   

        


